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§ 16 a 
      Utbyggnad av Järva begravningsplats – etapp 1 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Beslut 
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat Utbyggnad av Järva begravningsplats - etapp 1 

som är ett genomförandebeslut från Kyrkogårdsförvaltningen på första etappen 

av Järva begravningsplats. Området för begravningsplatsen ligger i anslutning 

till Granholmstoppen på Järvafältet. Begravningsplatsen planeras inrymma ca 

20 000 gravar, varav ca 9 000 utgörs av kistgravar på drygt 40 ha mark. Ärendet 

avser första etappen om ca 20 ha med ca 2 600 kistgravar med plats för 1-2 

kistor, ca 900 urngravar, minneslundar, servicebyggnad och ceremonibyggnad, 

infrastruktur samt anläggande av våtmark.  

 

Förvaltningen är positiv till den nya begravningsplatsen och är särskilt positiv 

till att projektet bidrar till att synliggöra, vårda och utveckla kulturmiljön samt 

bidrar till fler arbetstillfällen. Det är fördelaktigt att den biologiska mångfalden 

förväntas öka, att ekosystemtjänster tillförs, att det kommer ske en 

komplettering av biotoper och att betesdrift med får planeras. Förvaltningen 

håller med om att tryggheten ökar genom den nya begravningsplatsen. 

Järvafältet är ett viktigt område för motion, friluftsliv och rekreation. 

Förvaltningen är positiv till att begravningsplatsen kan nyttjas av alla invånare i 

Järva. Förvaltningen tillstyrker förslaget. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 12 november 2018.  

Dnr 1.5.3.-585-2018 

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Benjamin Dousa (M) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.     

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.  
 
Särskilda uttalanden 
Särskilt uttalande avgavs av ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M),  

Asi Rebbati (L), Ahmet Music m.fl. (MP).  

Ersättaryttrande: Banar Sabet (C), Sofia Tahko (KD); 
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Vi instämmer i förvaltningens remissvar men vill utöver detta anföra följande: 

Projektet syftar till att långsiktigt säkra tillgången på gravar i nordvästra 

Stockholm. Avsikten är att samtidigt såväl bevara gamla kulturmiljöer som att 

öka biologisk mångfald och främja nya biotoper. Ett väl utfört projekt innebär en 

möjlighet att minska risken för att föroreningar från gamla miljösynder läcker ut 

– Granholmstoppen som till viss del består av blandade rivningsmassor från 

Klarakvarteren, och kan innehåller en rad farliga ämnen.  

I underlaget från Kyrkogårdsförvaltningen framgår att projektet fördyrats med 

över 50 procent sedan inriktningsbeslutet, från 233 miljoner kronor till 357 

miljoner kronor. En risk som identifierats är att markens beskaffenhet i området 

kan ställa ytterligare krav på saneringsarbeten samt stabiliseringsåtgärder inom 

gravområdena, där kostnaderna delvis är okända idag. I ett särskilt uttalande 

uttryckte kyrkogårdsnämnden vikten av att noga följa kostnaderna för detta 

projekt.  

Järvafältet är viktigt vikt för rekreation och friluftsaktiviteter för Järvaområdets 

invånare och besökare. Delar av det planerade området utgör kulturreservat, som 

har en egen status i miljöbalken. Igelbäcken är särskilt skyddsvärd. Vi vill därför 

inskärpa vikten av att noga följa projektet ur miljösynpunkt, för att inte riskera 

ytterligare kostnader och svårhanterade miljökonsekvenser.  

Nya vägar planeras i området. I hela Järva är vårdslös körning med bland annat 

mopeder ett stort problem och flera mycket allvarliga olyckor har inträffat. Vi 

vill inte se mopedister i vild framfart runt begravningsöarna, med de risker och 

störningar som det innebär. 

Det är viktigt att i ett tidigt skede och i samarbete med landstinget planera för 

god kollektivtrafik till platsen. Många besökare kan väntas vara äldre, som har 

svårt att gå längre sträckor. 

Området som nu planeras bli begravningsplats disponeras och sköts idag av 

Järva Disc Golf Park. Stadsbyggnadskontoret har i uppdrag att hitta en alternativ 

lokalisering, men detta verkar ännu inte ha lyckats. Discgolfen är en verksamhet 

som under många år bidragit till en positiv bild av Järva, och det är därför 

angeläget att en lösning kan hittas.  

 

Särskilt uttalande avgavs av Elvir Kazinic m.fl. (S) enligt följande: 

 

Vi är fortsatt kritiska mot placeringen av Järva begravningsplats. Det särskilda 

uttalande som gjordes av den dåvarande majoriteten S, Mp och V med 

instämmande av Fp finner vi fortfarande ha bärkraft. Placeringen av 

begravningsplatsen har vi över tid varit kritiska mot, Hägerstalund var ett 

alternativ som ej kom i fråga. Vi ville med vårt uttalande även lyfta fram bl a de 
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av stadsdelsförvaltningen gjorda påpekandena av disco-golf, fallskärmsflygning 

och pulkaåkning. Vi kan inte se att majoritetens förslag till beslut ger svar på de 

frågor som ställdes redan 2015. 

 

Vårt särskilda uttalande 2015 enligt protokollet:  

Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) samt 

ledamoten Leo Ahmed (V) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande. 

Ledamoten Burhan Yildiz (FP) anslöt sig till socialdemokraternas, miljöpartiets 

och vänsterpartiets särskilda uttalande.Vi i majoriteten ansluter oss till 

förvaltningens förslag till beslut. Vi hade dock föredragit att staden valt 

alternativet Hägerstalund för den föreslagna begravningsplatsen. Med den nu 

föreslagna placeringen begränsas den nuvarandeanvändningen av Järvafältet 

som rekreationsområde för Järvaborna. Vi vill därför särskilt understryka 

förvaltningens synpunkter om att det även fortsättningsvis finns en discgolfbana 

med kaféverksamhet. Begravningsplatsen måste också utformas så att 

Granholmstoppen även framöver kan användas för pulkaåkning och 

skärmflygning.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


